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 ۱۰/۱۰/۲۰۲                  رحیم شنسب  

 
 

 تامبر دیگر؟ پس ۱۱یا    اکتوبر اسرائیلی  ۷
 

 داخل شدن شان به قلمرواسرائیل هزار راکت  ۵حملهءغیر مترقبهء حماس با 
 

  تشابه اسرائیل و پاکستان در ترور، اشغال و اتکاءبه سلاح اتمی
 

 
ترین عید یهودی دوهمین مرتبه . پنجاه سال قبل درهمین روز هم قوای مسلح  حملهءبه سرائیل در یوم کیپور یا بزرگ

حمله ناگهانی انجام دادندو    و خط پارلیف مقرر قوتهای اسرائیل درآن مناطق اشغال شده ،  مصری به صحرای سینا
 همه را شگفت زده کرد. 

 
 این حادثه حتمأ توجه نموده اند. سال بعد تاریخ تکرار شد بینندگان و خوانندگان عزیز میدیا در ردیابی اخبار ۵۰
 

 : میخواهم خاطرهء خود را از جنگ اول کیپور در ینجا بنویسم
 
 :   ۱۹۷۳جنگ اکتوبر یا یوم کیپور سال  -
 

 ت واین جنگ که به نام جنگ یوم کیپور هم یاد میشود در ششم تا بیس
 
 میان سوریه و مصر و اسرائیل اتفاق افتاد.  ۱۹۷۳پنجم اکتوبر سال  
 

 این جنگ با حمله غافل گیرانه مصر و سوریه علیه مواضع نیروهای اسرائیلی
 

 در شرق کانال سوئیز و ارتفاعات جولان آغاذ شد ، همان مناطقی که شش سال قبل 
 

 د. ازآن در جنگ شش روزه به تصرف اسرائیل در آمده بو
 

 حمله در آخرین ساعات یوم کیپور،  مقدس ترین روز در آئین یهودی آغاز شد، 
 

 یهودیان در آن تاریخ روزه دار بودند .در همین وقت ماه رمضان هم بود که 
 

 آنراجنگ اکتوبر و یا جنگ رمضان نیزمی نامند.
 

 جنگ با حمله وسیع و موفقیت آمیز از سوی نیرو های مصری آغاذ شد، 
 

 کانال سوئیز گذر کردندو بدون برخورد با مقاومت جدی در صحرای سینااز 
 

 پیشروی کردند. 
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 بجه بعد از ظهر ششم اکتوبر مصری ها در جبهه کانال سوئیز 6ساعت 

 
 بدست اسرائیل ۹۶۷حمله را آغاذ کردند منطقه صحرای سینا در جنگ سال 

 
 سوئیز بود.افتاده بود و مرز جدائی قوتهای مصر و اسرائیل کانال 

 
 بعد از آن جنگ ، کانال مسدود شد ومصری ها در غرب کانال سوئیز قوتهای

 
 خودرا جابجا کرده بودند.

 
 در قسمت شرق کانال سوئیز اسرائیل خط دفاعی بسیار قوی و مستحکمی را

 
 بنا کرده بودند. که توسط جنرال )حیم بارلیف( طراحی شده بود و این خط

 
 شهرت به سزائی در تاریخ جنگ ها دارد .  بنام خط دفاعی بارلیف

 
 خط های دفاعی مشهور دیگر تاریخ عبارت از خط ماژینو فرانسوی

 
 کیلومتر در مرز های فرانسه و آلمان که در جنگ جهانی اول۶۰۰به طول 

 
 ها کهو دوم طرف استفاده بود در مقابل خط دفاعی )زیگفرید( المان

 
 بود قرار داشت . در جنگ اول جهانی ساخته شده 

 
 در خط بارلیف اسرائیلی ها همه استحکامات، سلاح ها و تجهیزات را

 
 درعمق زمین سر پوشیده ساخته بودند، سراسر کانال سوئیز توسط نل های

 
 مایع آتش زا )ناپالم( و پمپ های مخصوص به سطح آب های کانال سوئیز 

 
 ال سوئیز عبور کنند تعبیه شده بود هرگاه قوتهای مصری میخواستند از کان

 
 با فشار یک سوچ از داخل این سنگرها مواد مذکور روی کانال و سطح آب 

 
 جریان یافته وآتش می گرفت که سراسر کانال خط آتش می شد. 

 
 :۱۹۷۳خاطره ها از آغاذ جنگ 

 
 در آن زمان من محصل اکادمی پولیس در قاهره بودم ، خاطرات خود را ازآن زمان 

 
 ابل تا قاهره( به نشر سپرده ام که شامل اوضاع و گزارشاتدر کتابی ) از ک

 
 آن جنگ و مشاهدات من است. 

 
 بعدا از صحرای سینا و هم بازدید داشتیم و از دمشق و مشاهدهء بلندی ها جولان

 
 هم خاطره های خودرا درین یادداشت ها درج کرده  بودم. 
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 حوالی ظهر روز ششم اکتوبر از طریق رادیو و اقدامات شدید امنیتی که 
 

 در اکادمی پولیس قاهره نافذ شد با خبر شدیم که جنگ بزرگی در جبهات 
 

کانال سوئیزو صحرای سینا بین قوتهای مسلح مصر و اسرائیل همچنان جنگ مسلحانه و شدیدیبین نیرو های سوریه 
 و اسرائیل.

 
 ی های جولان و سرحدات با سوریه آغاذ یافته است.در امتداد بلند

 
 رادیو و اخبارها از موفقیت های قوتهای مصری در جنگ مرتب اطلاع 

 
 ً  میدادند. ماهم از خبر آغاذ جنگ نهایت غافل گیر شدیم و قلباً وجداناً انصافا

 
 به کامیابی قوتهای مصری دعا و آرزومندی میکردیم مانند همه مصری ها،  
 

 اکادمی و رفقای صنفی ما چنان به هیجان دلهره و احساسات مغروق   افسران
 
 بودیم که حیران شدیم درین شرایط چه کنیم؟ 
 

 من فوراً قلم و کاغذ را گرفته به زبان عربی متنی را نوشتم ،
 

 سال باز هم  ۵۰عبارت و محتویات ان را با وصف گذشت سالیان دراز یعنی 
 

 رسالهء منتشره نوشته ام ، صرف اینجا خلاصه بخاطر دارم که تفصیل أنر در  
 

 بگویم که از تاریخ روابط کشور ما با مصر و طرفداری قاطعانهء دولت و
 

 مردم افغانستان از داعیهء بر حق مبارزات اعراب و فلسطین نگاشته بودم
 

 و متذکر شده بودم که: اکنون که به نماینده گی از دولت جمهوری جوان 
 
 یث نماینده مردم با شهامت افغانستان در جریان جنگافغانستان و منح 
 

 عادلانه شما با متجاوزین اسرائیلی ما هم در مصر حضور داریم،
 

 تقاضا می کنیم که منحیث نماینده دولت و مردم افغانستان مارا نیز به
 

 یکی جبهات جنگ و یا وظائف مرتبط به آن اعزام نموده تا داوطلبانه
 

 از داعیه برحق شما دفاع و به نمایندگی از کشورپهلوی برادران مصری  
 
 ومردم خود به کشور و مردم شما ادا ء دین کرده باشیم .  
 

 )از طرف محصلین پولیس افغانی مقیم قاهره.(
 

 من در مورد متن این مکتوب با رفقای افغانی خود مشوره کردم تا نظر شان را 
 

 تن به مقامات اکادمی جویا شومدر باره آن وارایهء چنین درخواست بعد اصلاح م
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 هرسه نفر از رفقای من با متن موافقت نکردند و حتی گفتند که ما بدون
 

 اجازه دولت خود حق مداخله و رفتن به جهات نداریم . واگر مارا روان کنند، 
 

 ما چه کاری انجام داده می توانیم؟ 
 

 اصرار داشتم . گرچه جواب رفقایم منطقی بود ولی من در تصمیم خود 
 

 برایشان گفتم که اولا تائید این مطلب با سیاست و موقف رسمی 
 

 دولت افغانستان مطابقت دارد ومطمئن باشید که مصر با داشتن یک ملیون 
 

قوای عسکری و پولیس مجهز، درصد سال اینده هم به من و شما احتیاجی ندارند که مارا به جبهه بفرستند. و این 
نه ممکن، نه ضرورت، نه لازمی و نه معقول است، صرف یک ابراز احساسات و پشیبانی است،  اعزامما به جبهه  

اگر شماامضاء نمی کنید من شخصاً صرف به امضای خودم و از طرف شخص خوداین ورق را به مقامات اکادمی  
 تقدیم می کنموبه جبهه رفتن هم حاضرم . 

 
 درتدریس زبان عربی هم وقتی در صحن اکادمی یکی از استادان خودرا که 

 
 با ما موظف بود ملاقی شدم این کاغذ مسوده که تنها نام من در زیر آن درج 

 
 بود به موصوف نشان دادم و از ایشان تقاضا کردم که اغلاط گرامری و متن آنرا 

 
 اصلاح کند. 
 

 استاد وقتی متن را خواند گفت ازین بهتر متنی و  ابراز احساسات در چنین
 

 العاده نمی توان سراغ کرد او کاغذ را از دستم گرفت بدون شرایط فوق
 

 پاک نویسی و اصلاح که تنها در زیر آن نام و امضای من بود به بسیار خوشحالی
 

و هیجان زده به سرعت به اطاق قوماندان اکادمی برد، وقتی از آنجا خارج شد برایم گفت که کاغذ را به قوماندان  
 العاده نموده اید. دادم،کار بسیار فوق 

 
 من نزد رفقای افغانی خود آمدم و موضوع را شرح دادم. درهمین دقایق 

 
 صاحب منصب )دگرمن سیدغانم( به عجله نزد ماآمده و ابراز کرد که

 
 فوری به اطاق قوماندان با او برویم.

 
 وقتی به دفتر قوماندان داخل شدیم آن جنرال ، ممتاز و معروف

 
 درویش( ایستاد و باما مصافحه نموده ابراز کرد که )داکتر عبدالکریم  
 

 این احساس فوق العاده انسانی، اسلامی، افغانی و دوستی شما نسبت به 
 

 کشور ومردم ما درج خاطرات این اکادمی می شود. 
 

 من نوشته شمارا همین حالا به جنرال ممدوح سالم وزیر امور داخله مصر 
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 عظم مصر مقرر شد ( باتشکر وبا نوشیدنمی فرستم. ) ممدوح سالم بعدأ صدرا

 
 یک پیاله قهوه از اطاق او رخصت شدیم قهوه نوشیدن چهار محصل در اطاق  
 

 قوماندان اکادمی پولیس قاهره یک امتیاز بزرگ )از نظر افسران و محصلین آنجا( 
 

 بود یک هفته بعد آن ساعت پنج بجه عصر که چهار هزار محصل
 

مراسم   در  عمومی  اکادمی  نوکریوال  افسر  شدیم.  اکادمی حاضر  تجمعات  میدان  در  همیشگی  تجمع  و  ملی  سرود 
 شروعبه خواندن و قرات ابلاغیه ها هدایات و اوامر روزانه کرد

 
 این تجمع محصلین و اجراء سرود ملی هر روز ساعت پنج بجه عصر 

 
 در اکادمی پولیس برگزار می شد.

 
 یدان تجمع قرار و احکام وزیر امور داخله مصر خلاصه اینکه افسر نوکریوال، در م

 
جنرال ممدوح سالم را به قرات گرفت. درین هدایتنامهء وزیر داخله گفته شده بود که محصلین افغانی در اکادمی   

پولیسبرای سهم گیری در جنگ عادلانه ملت مصر، آماده رفتن به جبهات جنگ شده اند. که وزارت داخله این تقاضای  
مونه از احساس محبت، دوستی، روابط نیک و حسنه افغانستان و مصر و مردمان هر دو کشور محسوب ایشانران

کرده و ازآنجائیکه اعزام شان درین وظائف فعلاضًرورت نیست ولی هیچ وقت این احساس انسانی، افغانی، اسلامی 
تم مراسم مذکور همین چهار هزار  و برادریشانرا در تائید مبارزات برحق مردم مصر فراموش نمی کنیم. بعد از خ

محصل، هرکداممی خواستند تا قیافهء ما چهار نفر را از نزدیک مشاهده کنند و مارا بشناسند. احساس احترام، محبت 
 و دلچسپیمحصلین را در برابر خود می دیدیم که این قدر شناسی شان بما هم احساس خوب تولید می کرد.

 
 یم هر استادیکه به صنف داخل می شد فردا وقتی به صنف های درسی رفت

 
قبل از شروع درس می پرسیدند که اگر افغانها در همین صنف اند لطفا ایستاده شوند تا با شما از نزدیک معرفی 

 شویم. ما چهار نفر با افتخار
 

 ایستاده می شدیم و استادان که خبر درخواستی مارا شنیده بودند از  احساس 
 

دوستی و  ابراز صمیمیت  اکادمی   و  تمام  در  ما  اینکه  کردند. خلاصه  ستایش می  و  تقدیر  تعریف  و مصر  افغان 
چنانمعروف شدیم که استادان، افسران و محصلین در هرکجا باما مصافحه میکردند. این حادثه به روابط بسیار دوستانه 

 یوم کیپور شنیدم آنوخوب اکادمی ، افسران و استادان با ما منجرشد . خوب، وقتی از جنگ و حملهء امروز 
 

 سال را برایم تداعی کرد که وصف طولانی شدن این نوشته ۵۰خاطرات 
 
 خواستم تا در موردش بنگارم . 
 

 سال می گذردو حمله امروزی حماس به اسرائیل حادثهء بس مهم ۵۰ازآن زمان تا کنون 
 

 و قابل توجه است تا انکشافات و حوادث بعدی آن تعاقب یابد
 

 کنونی حماس بداخل سرزمین های اسرائیل مانند حملات طالبان توسطحمله ء 
 

 موتر سایکل ها صورت گرفت ، ایشان مراکز پولیس و بعضی قرار گاه های نظامی را 
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 اشغال و منفجر کرده اند
 

 صد ها  نفر را تا کنون اسیر و با خود بداخل غزه برده اند. تنها به حوالهء بی بی سی 
 

 رائیلی را کشته و بیشتر از هزار نفر هم مجروح شده اندبیشتر از ششصد اس
 

نهایت   پلان  با  و  اخفاء  و  ستر  کمال  به  حمله  دو  هر  که  اینست  کیپور  حملهء  دو  این  تشابهه  در  مهم  بس  نقطهء 
 محرمانهانجام شد

 
 تنها سادات و حافظ اسد از تاریخ و پلان حمله آگاه بودند و تحرکات به ۷۳در جنگ سال 

 
رمیت به منصهء اجراء قرار گرفت . اما ملک حسین پادشاه اردن با سفری که به مصر و سوریه نموده بود  کمال مح

بصورت مخفی به اسرائیل سفر کرد و به    ۱۹۷۳سپتمبر    ۳۰به آغاذجنگ قرب الوقوع مشکوک شده بود، لهذا شب  
سوریا ها می خواهند حمله غافلگیرانه  خانم گولدامایر صدر اعظم اسرائیل اطلاع و راپور داده بود که مصری ها و  

علیه شما انجامدهند. ضمناً ملک حسین موضوع را به کسینجر وزیر خارجه امریکا هم اطلاع داده بود که امروز این  
 مطلب افشاء شدهاست. اسرائیلی ها راپور را ارزیابی ولی امکانات چنین حمله را بعید  می دانستند.

 
 سسات استخبارات امریکا، ماهواره های امریکا و اروپا و منابع با وصف اینکه سی آی ای ، مو

 
 استخبارات اروپا در خدمت اسرائیل اند و دستگاه پر قدرت شبات و موساد اسرائیل منطقه را

 
 تحت مراقبت،پوشش و کنترول کامل خود دارند و از پرزدن پشه در سراسر سرزمین های 

 
 اکتوبر یا جنگ کیپور دوم را نتوانستند  ۷بزرگ  فلسطینی با خبر می باشند ولی این حملهء

 
 تا زیر نظرقبلی داشته و از آمادگی ها مسبوق باشند .

 
طوریکه در اول ذکر کردم بنا بر توضیحات مشرحهء اخبار و اطلاعات رسانه ها نمی خواهم در جزییات این جنگ  

 تحولات اشارهنموده باشم ، ازآنجائیکه حوادث آینده ، تغیرات و 
 

 جیوپولتیکی ، امنیتی ، سیاسی در منطقه وجهان مهم است ، مسائل را به دقت رصد فرمائید
 

شاید  بگیرند  حصه  جنگ  درین  هم  الله  انصار  و  الله  ،حزب  اسلامی  جهاد  حماس،  قوتهای  پهلوی  در  واگر 
 برخوردهایبسیار بزرگ با مداخله سایر کشور های حامی اسرائیل را شاهد شویم . 

 
 ن حالا سرمایه داران اسرائیلی که مردم هوشیار و با خبر از وقایع اند در حال ترکهمی
 

 اسرائیل اند . یک افسانه یا اعتقاد بسیار تاریخی نزد یهود وجود دارد که در تمام جریان 
 

 تاریخ سلطنت و یا حکومت های یهودی و بنی اسرائیل هیچگاه بیشتر از هشتاد سال
 

 دوام نکرده است
 

 تا کنون( ۱۹۴۸بار هم اکثریت  این عقیده را باور مند اند که از ایجاد دولت اسرائیل )این 
 

 سالگی خود نرسد .  ۸۰سال می گزرد و بر طبق همین عقیدهء افسانوی و تاریخ ممکن این دولت هم به  ۷۸
 

 حال سوال های مهم درین رابط اینست که :
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 7تر 7 له : د پاڼو شمیره

 german.de-maqalat@afghan  له موږ سره اړیکه ټینگه کړئ ښت تاسو همکارۍ ته رابولي.  په دغه پتهنپه درافغان جرمن آنلاین 

 هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولـئ، دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده : یادونه

 

 اسرائیل ازین رویداد بی خبر بودند؟چرا منابع استخباراتی غرب و  -—
 

 سپتامبر توسط اسرائیل طرح ریزی شده تا به این بهانه    ۱۱آیا این حادثه مانند  -——
 

 بنیاد مقاومت و هرچه فلسطینی در منطقه است کنده شود ؟       
 

 آیا کشور های دیگر طرح این حملهء مهم را ماهرانه چیده اند جنگ اوکراین -——
 

 تشنجات آذربائجان  وارمنستان و رویداد های اخیر سوریه و پلان         
 

 اسراییل را در چوکات پیمان ) ابراهیم ( از مسیر کنونینزدیکی سعودی 
 

 به مسیر دیگری منتقل کنند؟    
 

 در صورت اثبات مداخلهء ایران درین حملات ، غرب و اسرائیل تدارک -——
 

 ه ایران در نظر دارند ؟ تا در پهلوی فشار کنونی به روسیه حملهء گستردهء را ب     
 

 فشار به ایران و بعدأ هم زیر فشار گرفتن چین تمام دشمنان بالفعل وبالقوهء 
 

 غرب از سر راه غرب برداشته شده و غرب حاکمیت مطلق جهان را در آینده
 

 برای خود تضمین کند ؟
 

 و سوالات دیگر -——   
 

 ت باقی یار زنده و صحب    
 

       Rahim Shansab 
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